

Maggie Piu Gallery  
ul. Piwna 24, 30-527 Kraków  
+48 531 656 405; gallery@maggiepiu.com  
www.maggiepiu.com

maggie  
**PIU**

## Maggie Piu



Maggie Piu (Małgorzata Bieniek-Strączek) to malarka i rysownicza, z wykształcenia architekt. Wystawia swoje malarstwo w Polsce i za granicami. W ostatnich latach prezentowała swoją twórczość m.in. jako reprezentantka polskiej sztuki w *Mánes Gallery w Pradze*, na indywidualnej

wystawie retrospektywnej w Filharmonii Szczecińskiej, wystawie inauguracyjnej działalności Tichauer Art Gallery czy wystawie tematycznej w Ogrodzie Botanicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ma w dorobku ponad 70 wystaw indywidualnych i partycypacji w wydarzeniach artystycznych w Warszawie, Krakowie, Londynie, Pradze, Lwowie, Kopenhadze, Poznaniu, Wrocławiu, Gdańsku, Szczecinie, Katowicach, Lublinie, Rzeszowie, Nowym Sączu i wielu innych miejscach. Tworzy i mieszka w Krakowie, gdzie przy placu Bohaterów Getta prowadzi autorską galerię sztuki. Obrazy Maggie znajdują się w prywatnych kolekcjach na całym świecie.



W artystycznych upodobaniach Maggie związana jest z wizerunkiem kobiety. Jej niepowtarzalny, rozpoznawalny styl tworzy wyjątkowy klimat, który można określić mianem 'idealizmu magicznego', swoistym 'maggiepiuizmem' - odkrywaniem piękna zanurzonego w fantazyjnej krainie ornamentalnej formy, wieloznaczeniowej symboliki i aluzji.



Wystawa obrazów i grafik Maggie Piu to podróż w krainę wyidealizowanego Piękna. Autorka nie ukrywa, że chce w odbiorcy wzbudzić te emocje, które przez tzw. sztukę współczesną były wypierane, więc zamiast poczucia lęku czy brzydoty chce wzbudzić poczucie PIĘKNA, MIŁOŚCI, ZACHWYTU. Sztuka nie musi boleć, ale może być ornamentalna, stylowa, symboliczna. To co przetrwało przez stulecia, to właśnie piękno i kunszt ludzkich dzieł, zarówno w malarstwie czy rzeźbie, jak architekturze i innych dziedzinach sztuki. Maggie Piu jest niczym bohater powieści „Pachnidło” Jan Baptysta Grenouille, który obsesyjnie chce zatrzymać i doskonalić coś nieuchwytnego, ale w przeciwieństwie do niego Maggie Piu nie uśmierca kobiet, wręcz przeciwnie obsesyjnie obdarza je doskonałością i daje im nieśmiertelność.

Maggie Piu tworzy w cyklach. Każda z serii obrazów jest poświęcona konkretnemu tematowi, chociaż serie łączą się ze sobą płynnie, przechodzą jedna w drugą. Bazą jest zawsze KOBIEȚA, zmienia się kontekst, ornament, format. Obrazy artystki są czytelne w przekazie, ale pojawiają się w nich symbole, które przemycą, by nie była to tylko sztuka dekoracyjna, ale też pretekst do kreatywnego myślenia i poszukiwań kulturowych.



*Tomasz Strączek*

*Maggie Piu Gallery*

Tel. (+48) 531 656 405

[gallery@maggiepiu.com](mailto:gallery@maggiepiu.com)

[www.maggiepiu.com](http://www.maggiepiu.com)

[www.facebook.com/maggiepiugallery/](https://www.facebook.com/maggiepiugallery/)

<https://www.instagram.com/maggiepiu/>

<https://www.tiktok.com/@maggiepiu>